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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë
Bashkia Tropoje
 KESHILLI  BASHKIAK 
komisioni i verifikimit të procesverbalit
Sot me datë 04.09.2025 në orën 10:00 në sallën e Këshillit u mbajt mbledha e radhes me ketë rend ditë (Nr1531Prot Dt21.03.2025): 
-Moren pjese ne mbledhje: 1. Arber Çakraj (Kryetar), 2- Arben Zenelaj, 3- Sonila Nezaj, 4- Granit Kurmekaj, 5- Man Doci, 6- Rozana Ahmetaj, 7- Adem Dushi, 8- Hamit Berisha, 9- Imer Hoxha, 10- Besjan Gjonaj, 11- Tahir Tahiraj, 12- Shote Bashaj, 13- Adriatik Sallhi, 14- Vjollca Oruci, 15- Arben Kerrnaja.
-Kryetari i Keshillit lexoi rendin e dites:
1.Per miratimin e marreveshjes për krijimin e personit juridik si subjekt i kompetencave të përbashkëta midis Njësive të Vetëqeverisjes Vendore dhe Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë për rritjen e kapaciteteve të Qeverisë Vendore, Akademia e trajnimit të Njësive të Vetëqeverisjes Vendore të Shqipërisë (TALGA).
2. Për miratimin e Planit Integrimit Gjinor të Bashkisë Tropojë.
3. Për miratimin e Planit Vendor për Menaxhimin e Integruar të Mbetjeve.
4. Për miratimin e Planit të Arsimit Parauniversitar.
5. Për miratimin e Planit Social (i rishikuar).
6. Për miratimin e Planit të Integritetit.
7. Kërkesa.
8. Miratimi i procesverbaleve të mbledhjeve datë 26.06.2025, 04.07.2025 dhe 14.08.2025.
9. Miratimin e kerkeses se Bashkise Tropoje se bashku me dokumentacionin tekniko ligjor per akordimin e ndihmes financiare per Z. Isni Ram Avdiaj, banor i fshatit Rodogosh, Njesia Administrative Bytyc, Bashkia Tropoje, per djegjen e baneses me date 31.07.2025.
10. Miratimin e kerkeses se Bashkise Tropoje se Bashku me dokumentacion tekniko ligjor per akordimin e ndihmes financiare per Z. Izet Brahim Muldaka, banor i fshatit Gri, Njesia Adminisitrative Bujan, Bashkia Tropoje mase parandaluese dhe rehabilituese per mbrotjen e jetes dhe prones nga rreziku u rreshqitjes se tokes.
 11. Miratimin e kerkeses se Bashkise Tropoje se Bashku me dokumentacion tekniko ligjor per akordimin e ndihmes financiare per Z. Elez Isuf Milushi, banor i fshatit Dojan, Njesia Adminisitrative Bujan, Bashkia Tropoje mase parandaluese dhe rehabilituese per mbrotjen e jetes dhe prones nga rreziku u rreshqit
-U hedh ne votim 11 vota  Pro miratohet.
- Per marreveshjen (TALGA) jep sqarime F.Haxhiaj, ne kete vendim te miratohet ky person juridik si ASPA.
- R.Ahmetaj: Ne parim eshte i sakte, nevojshem, a eshte ne analogji ne Bashkite e tjera.
- F.Haxhiaj: Eshte ne 61 Bashki, fondi 3 vitet e para nga Qevewria.
- R.Ahmetaj: Eshte shum I dosmosdoshem, shpresoj te rewalizohet.
-T.Tahiraj: A lejohet te bejne trajnim ata me arsim te mesem.
-F.Haxhiaj: Po lejohet.
 - Hidhet ne votim 13 vota Pro 1 kunder 1 apstenim.
-Per piken e dyte (Plani I barazise Gjinor), Gj.Osmaj: jep sqartime per kete pike, do te aplikojme tek AMVV per grante.
-V.Oruci: Cdo pike do te realizohet, ku do te merren leket.
- Hidhet ne votim 12 vota Pro miratohet.
- Per piken e 3 (plani I mbetjeve): S.Murati: Eshte ngritur komision prej 3 vetave per te realizuar kete plan, Eshte problem transporti I mbeturinave dhe problem kryesor eshte ndergjegjsimi I qytetareve per hedhjen e mbneturinave, ky eshte nje plan 5 vjecar, nje vend I depozitim sipas standarteve , trajtimi I mbetyjeve ne nivel local, perfitimet qe ka nje mjedis I paster.
- M.Doci: Pastrimi eshte bere nga bashkia, thoni qe mjetet e punes jane te vjetra dhe sa perqind e takses eshte mbledhur nga bashkia dhe njesite, ka biznese qe nuk paguajne dhe grup familjesh qe nuk paguajn, riciklimi I tyre.
-S.Murati: Nese miratohet ky plan ka shume benefite.
- I.Hoxha: A m,bulohet te gjitha njesite admninitrative.
- V.Oruci: Ne fshatra si do veprohet.
-S.Murati: Vendosja e koshave dhe transportimi per ne vendgrumbullim.
-S.Neza: A ka kosto per grumbullimin dhe transportimin e mbetjeve nga nje familje ,dhe sa eshte.
- S.Murati: 35 mij lek te vjetra.
- A.Sallahu: Grumbulllimi I mbeturinave e kemi afer qytet (200 m), ne kete project rendesi ka qe te largohet ky vendgrumbullim nga qyteti dhe te sistemohet landfilld larg qytetit sepse ka rendesi shum te madhe.
-S.Murati: Nuk kemi bere stud per vendgrumbullimin e mbetjeve.
- A.Sallahu: Propozohen 2-3 vende dhe te miratohet, shum mbeturina sillen dhe nga fshatrat.
-A.Zeneli: Per qytetin te postrahet dy her ne dit ose te shtohen koshat sidomos tek markata, koshat jane jasht standarteve.
-A.Sallahu: Eshte gjoba ajo qe rregullon.
-S.Isaku: Jane problem te akumuluar nder vite , e rendesishme nderdeqsimi I qytetareve, jam perfaqesuese e arsimit.
-I.Hoxha: Rruga per ne Prush , sopoti dhe komplet rruget dytesore jane te mbushura me mbeturina sidomos ne sopot tek kthesa ne lagjen Celaj, eshte gjoba ajo qe I ndergjegjson qytetaret, tew behet nje vendgrumbullim I ri.
-S.Murati: Kemi nje plan te dyte per vendgrumbullime.
- T.Tahiraj: New planin e ri sa fshata kan kosha dhe sa keni parashikuar, te llogarit dhe nje plan shpenzimi. 
-S.Murati: TE kemi dhe kontinier te rinj (500 cop) sot 97% te territoret mbulohet.
- T.Tahiraj : Ne kerrnjaje qe jane 12 km nuk ka asnje kosh, a ka ndonje plan per keto fshatra qe nje her ne jave teshkoje kamioni per mbledhje te meturinave.
- H.Berisha: Makinat e mbledhjeve te meturiave a dalin jashte asfaltit. Ne Vicidol ka vetem dy kosha.
- Hidhet ne votim pika e 3 11 vota Pro 1 apstenim Miratohet.
- Pika 4 e rendit te dites  Plani I Arsimit, Sh.Gjoka jep sqarimet, Bashkite duhet te kete plan per arsimin dhe cdo sector duhet te kete plan, Bashkia Tropoje ka 5 plane qe kane rendesi te miratohen, kemi beret e pa munduren per te arritur objektivat. Keto plane jane per te terhequr fonde nga bashkimi europian, planet jane 2-3 vjecare, shkojne ne qeveri.
- R.Ahmetaj: Shpresoj qe planet te fitojne.
- S.Isaku: Kemi punuar ne grup per realizimin e ketyre planeve, kuota e kopshteve eshte 15 mij lek, cerdhet kushtet jane jashte standarteve.
-S.Neza: A ka ndonje plan per cerdhen e femijeve.
-H.Berisha: Jam ndakord ne parim me keto plane, arsimi eshte sector jetik kemi detyrime per femijet pa bindje politike, per arsimin do te jem pro, arsimi dhe shendetsia jane dy sektoret me te rendesishem.
- S.Isaku: Kam problem ne bashki sepse cdo bashki ka drejtori .
- Ne bashkine tone kush eshte pegjegjes per arsimin.
-S.Isaku: Tek ne eshte pergjegjes Abedin Kerrnaja.
- A.Kerrnja: Per cerdhen te behet nje project dh eta dergojme ne keshillit e Qarkut.
- A.Imeri: Eshte projekti I cerdhes.
- G.Kurmekaj: U degjova te gjitheve, te bazohemi tek shifrat a kemi ulje apo rritje te nxenesve, kriteret per donacionet e huaja bashkia duhet te kete borxhe zero, bashkite qe kane borxhe nuk kane investime nga te huajt,edhe ushqimi ka rendesi.
- R.Ahmetaj: Ne kopshte dhe cerdhe ushqimi eshte I kontrolluar dhe inspektuar.
- G.Kurmekaj: Eshte mire te invvestohet ne kopshte dhe cerdhe , shkollat jane problem sidomos higjena, ju si bashki te beni nje plan dh eta sillni ne keshill, ketu jemi te barabart sit e majte dhe te djathte.
-Hidhet ne votim 14 vota pro miratohet.
-Per piken e 5 (plani social I rishikuar): Sh.Gjoka: Jep sqarimet, para 2 vitesh kemi miratuar nje plan 2 vjecar kemi shum raste te dhunes ne familje,.
-V.Oruci: Cfare ju ofroni kesaj kategorie , a do te leme buxhet per kete kategori.
- Sh.Gjoka: Kemi pasur bashkepunim me OJF dhe I kemi ndihmuar.
-Hidhet ne votim miratohet me 12 vota.
-Pika 6 (Plani I integritetit): A.Imeraj: Jep sqarimet e nevojsme per konfliktet e interest 2025-2027.
- Hidhet ne votim 12 Pro miratohet .
- Pika 7: Kerkesat: Kemi 7 kerkesa me dokumentacion te plote:
-Sh.Gjoka: ka shum kerkesa por keto7 kane dokumenta.
- V.Oruci: Eshte mire te shikojme dosjet.
- Lexohen emraqt: 1- Qamil Muldaka, 2- Agim Gjoca, 3- Hasime Merturi, 4- Ismajl Hoxha, 5- Viola Kortoci, 6- Vjollca Gjyriqi, 7- Kastriot Aga.
-Keto 7 familje jane me  document te plote.
- F.Haxhiaj: ne I kemi sjellur ketu ju si keshill vendosni.
-G. Kurmekaj: Kush trajtohet 1 her te mos futet, une kerkoj qe znj.Kortoci te punesohet, kur behet fjale per raste te semundjeve te rend ate pershpejstehen.
- Sh.Gjoka: Keto 7 raste jane raste te reja.
- T.Tahiraj: Shpjegon rastet. Per Viola Kortocin, Agim Gjova dhe Kastriot Agaj jam I mendimit qe te ndihmohen nga 1 miljon leke te vjetra dhe te tjeret me nga 500mij l;ek te vjetra.
- Hidhet ne votim 15 vota pro.
-A.Kerrnaja: P:er rastin e Viola Kortocit te hapet vend pune.
- Pika 8 : Proceverbaet e keshillit 15 vota pro miratohet.
- Pika 9 (djegie shtepie) : B.Bucpapaj: E.Civile. I.Avdiaj vlera e deemit eshte 6 miljon e 5 qind mi leke te vjetra.-T.Tahiraj: Kerkoj qe te behen ndryshe tek vlkera dhe me dy miljon.
- B.Bucpapaj: Eshte bere vleresimi I demeve dhe nuk mund te shtohet vlera.
- I.Hoxha : Kerkoj qe te meren ekspert te tjere per llogaritjen e demeve dhe kerkoj qe kjo pike te shtyhet.
- A.Kerrnaja: Personi te marre leket e caktuara.
- A.Cakraj: Nuk mund te bejme ndryshim ne preventive, te hidhet ne votim me kete vlere, miratohet me 14 vota.
- Pika 1-11 : Eshte hera e trete qe vijne ne keshill, B.Bucpapaj: Eshte bere preventivat kemi kerkuar nga mninistria nje ekip gjeolog, preventivat jane 37 miljon te vjetra dhe 21 miljon lek te vjetra.
-T.Tahiraj: Nuk mundemi ta plotesojme kete shume nga fondi qe kemi.
- A.Sallahu: Qe keto projekte te vijne ne keshill duhet te kete lek ose te most a sjellin ne keshill fare, un do ta voton jan apo nuk jane lekt.
- V.Oruci: Per keto dosje nuk ka fond emergjnce.
-F.Haxhiaj: Kjo shume ka kaluar me shume per diegjie.
- B.Bucpapaj: Kerkoj miratimin tuaj.
- Hidhet ne votim 15 vota pro miratohen.
-Mbyllet mbledhja.
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